MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

Fls. 1 de 2

Edital de Suspensão Nº 0053/2021
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

MESTRADO PROFISSIONAL E DOUTORADO PROFISSIONAL

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro - IFRJ,
nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto de 19 de abril de 2018, com
competência delegada pelo art. 2º, III da Portaria nº 1.373/2019/GAB/MEC, DOU de 19 de julho
de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna pública a SUSPENSÃO temporária por prazo
indeterminado do  ANEXO I - Cronograma  do Edital Nº 45/2021, considerando ocorrências
recentes em relação ao certame, necessidade de ajustes no cronograma e a preservação do
interesse público.

O novo cronograma será divulgado oportunamente.

Rio de Janeiro,  5 de novembro de 2021.

Florinda do Nascimento Cersosimo
Reitora Substituta do IFRJ

		2021-11-05T13:34:22-0300
	FLORINDA DO NASCIMENTO CERSOSIMO:74698281768